LEI N.º 2.519

DE 28 DE DEZEMBRO DE 2007

ALTERA A REDAÇÃO DO ARTIGO 1º DA LEI 2.329, DE 26 DE AGOSTO DE 2005, QUE  INSTITUIU NO CALENDÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTOS A TRAVESSIA DA LAGE DE SANTOS “RENATA CÂMARA AGONDI”.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 14 de dezembro de 2007 e eu sanciono e promulgo a seguinte:

LEI N.º 2.519

Art. 1º –  O artigo 1º da lei nº 2.329 de 26 de agosto de 2005, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º – Fica instituído no Calendário Oficial do Município de Santos a Travessia da Lage de Santos - “Renata Câmara Agondi”, a ser realizada, anualmente no dia 26 de janeiro.”

Art. 3º - Esta lei entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 28 de dezembro de 2007.
         JOÃO PAULO TAVARES PAPA

         Prefeito Municipal

Registrada no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, em 28 de dezembro de 2007.
        CLAUDIA REGINA MEHLER DE BARROS

      Chefe do Departamento

PA 126957/2007-06

FORMALIZADO POR AHT